آلیور من^۱

ترجمه عبدالحسین آذرنگ

بیاورند. ماجرا فقط این بود که برای گزارش و تحلیل کردن، خبر خیلی زیاد بود. با این همه، به‌رغم پیش‌بینی‌های بدبینانه، از ماه مه ۱۹۹۸ (اردیبهشت ۱۳۷۷) تا مارس ۱۹۹۹ (فروردین ۱۳۷۸)، ظرف ۱۰ ماه، وزارت اطلاعات اندونزی جواز ۷۴۰ نشریه را صادر کرد و ۴۰ درصد، یا تقریباً ۳۰۰ نشریه، بنا به گزارش‌ها، در دهه‌های مطبوعاتی به تدریج دیده شدند. زمانی که سوهارتو استعفا کرد، فقط ۲۸۹ نشریه جواز انتشار داشتند. آنچه در اندونزی شاهدش بودیم، افزایش عظیم در شمار نشریات، و آزادی بدون نظارت و محدودیت در محتوای آن‌ها بود.

او معتقد بود که آزادی مطبوعات برای پرورش مردم‌سالاری در اندونزی ضروری است، و این که کیفیت مطبوعات ملی با افزایش رقابت پیشرفت خواهد کرد. ده ماه پس از این تغییرهای عمیق، وزارت اطلاعات اندونزی

۱. روزنامه و مجله

در پی استعفای سوهارتو، رئیس‌جمهور، در ماه مه ۱۹۹۸ (اردیبهشت ۱۳۷۷)، درست در همان روزها و با توجه به جاری بودن مقررات رسمی و محدودیت‌های نانوشته‌ای که خاص ۳۲ سال «نظم‌نو» سوهارتو بود، احساس بی‌اطمینانی گسترده‌ای در اندونزی وجود داشت.

در واقع ۶ هفته آخر حکومت سوهارتو بیشتر آماج انتقاد مطبوعات به گونه‌ای بی‌سابقه بود که برخاستن موج ناخشنودی عمومی به آن جسارت داد.